
   

   Rada hlavního města Prahy 

 
MHMPXP9THA6P    

    k projednání dne:  
    

       
 

 

 

Souhlas s předáním k připomínkování: 
Podpis:  

 

  Podpis: 
 

  
#4@34252@ 

I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
#4@34252@16@ 

 

 

Předkládá: 
 

Zpracováno dne: 
I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 4.4.2019 
  

verz  verzetisku 

M ate r i á l  k  p r o j e d ná n í  
 

 
 
 
 
 

ke schválení zadání Koncepce Hradební korzo 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Příloha č.1 k usnesení Rady HMP 

3. Příloha č.2 k usnesení Rady HMP 

4. Důvodová zpráva 

5. Připomínkový list 
 

 

  
  

Projednáno s: Podpis: 

náměstkem primátora Ing. Adamem Scheinherrem, MSc., Ph.D.  
#1@34254@ 

náměstkem primátora Ing. Petrem Hlubučkem  
#1@34253@ 

radním Mgr. Janem Chabrem  
#1@34256@ 

radní MgA. Hanou Třeštíkovou  
#1@34260@ 

ředitelem OPP MHMP  
#1@15603@ 

MHMP - LEG MHMP  
#1@216000@ 

MHMP - ODA MHMP  
#1@231128@ 

MHMP - OKM MHMP  
#1@232244@ 

MHMP - RFD MHMP  
#1@231121@ 

Mgr. Jiřím Skalickým, pověřeným řízením Sekce rozhodování o území  
#1@640502@ 

 
 

#1@0@1 #1@0@2 #1@0@3 #1@0@4 

 

Na vědomí: 
starostovi MČ Praha 1 

Pražské plynárenské, a. s. 
Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
Technologii hl.m. Prahy, a.s. 

Technické správě komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
Dopravnímu podniku hl.m. Prahy a.s. 

   

   
  

Za věcnou a právní správnost: K připomínkám: Před projednáním: 
ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy  

#2@33189@ 

 
#2@33189@16@ 

 

Zpracoval:   

Ing. Arch. Jaromír Hainc  
#0@645121@ 

Petra Pechová  
#0@646221@ 

 

TISK:R-32717  



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 

 

číslo  
ze dne   

ke schválení zadání Koncepce Hradební korzo 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem zadání Koncepce Hradební korzo, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 
2.  s návrhem projektového listu Hradební korzo, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

1.  zpracovat Koncepci Hradební korzo dle zadání a projektového listu, které jsou 
přílohou tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2020 

2.  MHMP - RFD MHMP, MHMP - ODA MHMP, MHMP - OPP MHMP, MHMP - OKM 

MHMP 

1.  poskytnout součinnost Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy při zpracování 
Koncepce Hradební korzo 

Termín: průběžně 



I I I .   ž á d á  

1.  starostu MČ Praha 1, Pražskou plynárenskou, a. s., Dopravní podnik hl.m. Prahy 
a.s., Pražskou vodohospodářskou společnost a.s., Technologii hl.m. Prahy, a.s., 
Technickou správu komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

1.  o poskytnutí součinnosti Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy při zpracování 
Koncepce Hradební korzo 

Termín: průběžně 

 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 

 

 

 

 

 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 

I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  

Tisk: R-32717  

Provede: ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, MHMP - RFD MHMP, MHMP - 

ODA MHMP, MHMP - OPP MHMP, MHMP - OKM MHMP  

Na vědomí: odborům MHMP  

  

  









































































































datum verze:

19.03.2019

Název projektu
Zpracování nadřazeného dokumentu "koncepce území"  a zpřesňujících dokumentů "koncepčních studií" veřejné

prostoru Hradebního korza v úseku od mostu Legií ke Štefánikovu mostu.

Zkrácený název projektu Hradební korzo

Předkladatel projektu Petr Hlaváček

Gestor projektu Kristina Ullmannová

Přehled partnerů participujících na projektu

Hl. m. Praha

MČ Praha 1

IPR Praha

DPP

RFD

ODA

OPP

Komise RHMP

Ekonomické subjekry

Zájmové organizace

Uživatelé

Vlastníci a správci objektů a pozemků

Předmět projektu
Zpracování územní koncepce a studie veřejného prostoru jako nástroj pro celkovou kultivaci a koordinované rozv

hlavní obchodní ulice města. 

Stručná charakteristika projektu

Usnesením č. 2327 ze dne 30.8.2018 k tvorbě zadání koncepce území od mostu Legií ke Štefánikovu mostu je Ins

plánování a rozvoje hl. m. Praha uloženo vypracovat zadání, jak postupovat při tvorbě nadřazeného dokumentu „

území“ a zpřesňujících dokumentů ‐ „Koncepčních studií“ ‐ dílčích částí tohoto území.

Navržený postup bude reflektovat probíhající snahy o kultivaci ulic, které se nacházejí v území bývalých staroměs

hradeb a mají za cíl podpořit rozšíření pražské „hlavní ulice ‐ High Street“ – tedy promenádní obchodní ulice měs

vymezeného úseku Jungmannovo náměstí – náměstí Republiky do celého území od mostu Legií, až po Štefánikův

Použití vhodných nástrojů k plánované expanzi kvality, ekonomické výtěžnosti a společenského vnímání je základ

předpokladem k pozdvihnutí degradujících míst. K dosažení plánovaného výsledku bude sloužit Koncepce území –

nadřazený dokument pro navrhování konkrétních Koncepčních studií v místě bývalých staroměstských hradeb.

Cíle projektu

1/ Vytvoření zadávací dokumentace projektu Koncepce Hradební korzo

2/ Vytvoření pracovní skupiny na úrovni IPR a na úrovni HMP

3/ Schválení zadávací dokumentace projektu Koncepce Hradební korzo RHMP

4/ Vysoutěžení externího zhotovitele Koncepce Hradební korzo

5/ Zpracování Koncepce Hradební korzo V 1.0 (naplnění zadání; ke komentáři pracovní skupiny)

6/ Zpracování Koncepce Hradební korzo V 2.0 (zapracování připomínek pracovní skupiny)

7/ Participace s veřejností, komunikace ve fázi rozpracovanosti

8/ Zpracování Koncepce Hradební korzo V 3.0 (zapracování připomínek z participace)

9/ Schválení Koncepce Hradební korzo RHMP

10/ Vytvoření zadání dílčích Koncepčních studií v území Hradebního korza

11/ Zpracování dílčích Koncepčních studií v území Hradebního korza s externím zhotovitelem

12/ Schválení dílčích Koncepčních studií v území Hradebního korza

Cílové skupiny projektu

MHMP

MČ Praha 1

Ekonomické subjekty

Zájmové organizace

Uživatelé

Vlastníci a správci objektů a pozemků

Přínosy projektu pro cílové skupiny

1/ Zlepšení celkového habitusu a společenského vnímání ulic s ohledem na ekonomické organizace, zájmové orga

uživatele a vlastníky objektů.

2/ Rozšíření pražské "hlavní ulice ‐ High Street" – tedy promenádní obchodní ulice města – z dnes vymezeného ú

Jungmannovo náměstí – náměstí Republiky do celého území od mostu Legií, až po Štefánikův most. 

Popis klíčových činností/etap projektu

Výstupy projektu

1/ Koncepce Hradební korzo

‐Fyzické prostředí

‐Aktivity ve veřejném prostoru

‐Dopravní řešení

‐Akční plán

2/ Koncepční studie

‐Předpolí Štefánikova mostu (v návaznosti na prověřovací studii 01/2019)

‐Revoluční (potvrzení či zpřesnění koncepční studie 08/2018)

‐Náměstí Republiky

‐Na Příkopě, 28. října a Jungmannovo náměstí (zadáno usnesením RHMP 08/2018)

‐Národní třída II. etapa

‐Národní třída I. etapa (potvrzení či zpřesnění dokončeného stavu)

‐Předpolí mostu Legií

Hradební Korzo ‐ PROJEKTOVÝ LIST
*aktualizace listů projektového plánu bude probíhat v průběhu projektu

NÁZEV PROJEKTU

ZÁKLADNÍ ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU

POPIS PROJEKTU



Indikátory výstupů projektu Usnesení RHMP

Potřebná/předpokládaná součinnost

IPR Praha/SPR/KVZ

‐Příprava a realizace výběrových řízení pro externí zakázky

‐Příprava a uzavírání smluv s externími zpracovateli

IPR Praha/KPI/KPD

‐Spolupráce při získávání dat

IPR Praha/INFR/KDI, KTI

‐Konzultace řešení dopravní infrastruktury

‐Konzultace řešení technické infrastruktury

IPR Praha/SSP/KSR

‐Konzultace volby a vyhodnocení strategie postupu

IPR Praha/SDM/KVP, KPU, KPS

‐Příprava zadání externích zakázek

‐Součinnost při akceptaci výstupů externích zakázek

‐Konzultace prací na externích zakázkách

IPR Praha/SVV/KK

‐Spolupráce při propagaci projektu

‐Spolupráce při přípravě info materiálů

‐Spolupráce při realizaci pracovních setkání stakeholderů

IPR Praha/SVV/PAR

‐Konzultace a zprostředkování externí služby (participace v jednotlivých fázích projektu)

‐Příprava nastavení režimu správy území

Potenciální rizika projektu

Absence podpory ze strany RHMP

Neshoda stakeholderů

Nerespektování strategických dokumentů města

Prioritizace zájmů protichůdných ve vztahu ke stanovenému cíli projektu

Rozpor s úřady státní správy

Nesouhlas parkujících a projíždějících návštěvníků

Aktivistické rozporování návrhu

Nedostatečné finanční zdroje 

Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu

Centrum Prahy se užíváním podřizuje možnostem, které mu veřejný prostor umožňuje svou prezentací (fyzickou,

mediální). Cestní síť centra města je omezena na spojnice propojující turistické atrakce.  Promenádní funkce ulic 

směněna za automobilový tranzit z urbanistických tendencí 60. let, který ji vytlačil a koncentroval od nábřežních 

hierarchicky výše postavenou dynamickou i statickou podobou. Území bývalých staroměstských hradeb je páteří 

města, ve kterém navrácení přirozeného habitusu za použití vhodných nástrojů ke koordinované expanzi kvality a

společenského vnímání, ozdraví i navazující bezprostřední okolí.

Soulad projektu se strategickými cíly RHMP

‐Revitalizovat významné městské třídy s cílem zkvalitnit veřejná prostranství (Strategický plán Prahy; Soudržná a 

metropole; 1.5 C2)

‐Zařadit vyšší kvalitu veřejných prostranství mezi důležitá kritéria při posuzování návrhu dopravních řešení (Strate

Prahy; Soudržná a zdravá metropole; 1.5 C1)

‐Vytvořit novou nabídku tras a prostorů pro chůzi a používání jízdních kol, čímž bude i nadále podporován zájem 

způsoby pohybu (Strategický plán Prahy; Soudržná a zdravá metropole; 1.5 D1)

‐Dosáhnout nižší míry zatížení území automobilovou dopravou (Strategický plán Prahy; Soudržná a zdravá metro

A6)

‐Zajistit koncepční užívání veřejného prostoru pro kulturní aktivity a umění (Strategický plán Prahy; Prosperující a

metropole; 2.3 D1)

Vazba projektu na jiné projekty

‐variantně zahrnuje Prověřovací studie předpolí Štefánikova mostu

‐zpřesňuje Koncepční studii ulice Revoluční (schválena RHMP 25.9.2018), ta může být upravena dle nadřazeného

dokumentu.

‐podněcuje rozvoj území náměstí Republiky

‐podněcuje Koncepční studii Na Příkopě, 28. října, Jungmannovo náměstí

‐navazuje na projekt Revitalizace dolní části Václavského náměstí ve fázi DSP

‐reviduje návrh II. etapy ulice Národní

‐reviduje realizované řešení I. etapy ulice Národní

‐podněcuje Koncepční studii předpolí mostu Legií

Příloha č.1 Pracovní skupina

PŘÍLOHY PROJEKTOVÉHO LISTU

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU (IPR)

RIZIKA PROJEKTU

ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU



datum verze:

19.03.2019

Zodpovědnost pracovní skupiny

ROLE ORGANIZACE JMÉNO POZNÁMKA

Předseda pracovní skupiny RHMP Petr Hlaváček

Zastupující předseda RHMP Filip Foglar

Radní pro dopravu RHMP Adam Scheinherr

Zástupce radního pro dopravy RHMP Daniel Kajpr, Marek Bělor

Zástupce MČ MČP1 Petr Hejma, David Skála ÚR, DOP

Gestor projektu IPR ‐ KVP Kristina Ullmannová

Manažer projektu IPR ‐ KVP Šimon Jiráček

Odborný garant IPR ‐ KVP Martin Špičák

Odborný garant IPR ‐ KDI Karel Hák

Odborný garant IPR ‐ KZI Jan Richtr

Odborný garant IPR ‐ PAR Milan Brlík

Garant území IPR ‐ KPU Luboš Križan

Zakázkář projektu IPR ‐ VEZ Markéta Raffayová

Komunikace projektu IPR ‐ KOM Jiří Jaroš

Vedoucí řešitelského týmu

Závazná DPP Filip Jiřík

Závazná PČR Martin Němec

Závazná OPP Ivana Síbrtová

Závazná TSK Jiří Zeman

Podporující (OPP) NPU Ondřej Ševců

Podporující ROPID Tomáš Prousek

Podporující RFD Karolína Klímová

Podporující ODA David Nováček

‐Je zodpovědná za veškeré řízení a management projektu v rámci svých kompetencí a pravomocí

‐Schvaluje Nastavení zpracování koncepční studie

‐Schvaluje hlavní principy řešení koncepční studie, dokončení a započetí jednotlivých fází pořizování koncepční studie.

‐Skládá se z členů zastupující hlavní uživatele a hlavní dodavatele, přičemž prvně zmiňovaný definuje uživatelské požadavky a očekávání.

PRACOVNÍ SKUPINA

Hradební Korzo ‐ PRACOVNÍ SKUPINA
*aktualizace listů projektového plánu bude probíhat v průběhu projektu

bude soutěžen po schválení Usnesení RHMP



Důvodová zpráva 
 
Předkládané Zadání Koncepce Hradební korzo je splněním úkolu 1. z Usnesení číslo 2327 ze 
dne 30. 8. 2018 k zadání koncepce území od mostu Legií ke Štefánikovu mostu a k zadání 
koncepční studie ulic Na Příkopě, 28. Října a Jungmannovo náměstí. Splnění úkolu č. 2 
tohoto Usnesení bude logicky následovat po splnění úkolu číslo 1., tedy stanovení celkové 
koncepce a etapizace činností. 
 
Vypracování Koncepce Hradební korzo je výrazem snahy o kultivaci ulic, které se nacházejí 
v území bývalých staroměstských hradeb. Jejím cílem je podpořit rozšíření významné 
centrální pražské promenádní obchodní ulice z dnešního úseku Jungmannovo náměstí – 
náměstí Republiky do celého prostoru oblouku od mostu Legií až po Štefánikův most. 
Koncepce území – nadřazený dokument pro navrhování dalších konkrétních kroků a 
koncepčních studií v celém území - navrhne použití vhodných nástrojů ke zvýšení kvality 
daného území ve všech směrech, bude koordinovat záměry v území a jeho návaznosti 
a připraví akční plán k realizaci předložených záměrů. 
 
Koncepce Hradební korzo a navazující Koncepční studie naplňují městské strategické 
dokumenty. Zejména: 
 

 Revitalizovat významné městské třídy s cílem zkvalitnit veřejná prostranství (Strategický 
plán Prahy; Soudržná a zdravá metropole; 1.5 C2) 

 Zařadit vyšší kvalitu veřejných prostranství mezi důležitá kritéria při posuzování návrhu 
dopravních řešení (Strategický plán Prahy; Soudržná a zdravá metropole; 1.5 C1) 

 Vytvořit novou nabídku tras a prostorů pro chůzi a používání jízdních kol, čímž bude i 
nadále podporován zájem o uvedené způsoby pohybu (Strategický plán Prahy; Soudržná a 
zdravá metropole; 1.5 D1) 

 Dosáhnout nižší míry zatížení území automobilovou dopravou (Strategický plán Prahy; 
Soudržná a zdravá metropole; 1.5 A6) 

 Zajistit koncepční užívání veřejného prostoru pro kulturní aktivity a umění (Strategický 
plán Prahy; Prosperující a kreativní metropole; 2.3 D1) 

 Optimalizace zásobování města (Dopravní politika hl. m. Prahy, Prioritní osa F) 

 Zlepšení kvality veřejných prostranství (Dopravní politika hl. m. Prahy, Prioritní osa H) 
 
Cílem vypracování zamýšlené nadřazené koncepce území je zejména: 

 věnovat odpovídající pozornost jednomu z nejvýznamnějších veřejných prostranství 
hlavního města a poskytnout celostní a koncepční pohled na potenciální rozvoj širšího 
navazujícího území 

 zlepšit podmínky pro pěší, cyklistickou a veřejnou dopravu v území a omezit tranzitní a 
cílovou dopravu IAD s ohledem na širší souvislosti v území 

 prověřit možnost umístění tramvajového provozu v řešeném území 

 koordinovat probíhající a plánované investiční akce v území 

 vytvořit celkovou koncepci za účelem fyzického i mentálního propojení celého území, 
sjednocení prvků a přizpůsobení prostoru současným potřebám 
 

Cílem vypracování zamýšlené koncepční studie revitalizace střední části území (na Příkopě, 
28. října) je: 



 naplánovat koncepci řešení včetně koordinace zájmů subjektů a aktérů v něm působících 
tak, aby bylo možné navázat zpracováním dalších projektových stupňů a realizací díla, 
které bude zvyšovat kvalitu daného prostoru na úroveň odpovídající jeho významu a 
potenciálu 

 
Zadání koncepce a koncepční studie budou vypracovány na základě: 

 projektového plánu (který bude obsahovat nastavení rolí a odpovědností formou 
projektového výboru, harmonogram činností, finanční odhad prací, plán rizik)  

 průzkumů a analýz daného území (které obsahují zejména zaměření, dendrologický 
průzkum, historicko-urbanistický průzkum, dopravní analýzu, průzkum vizuálního smogu, 
průzkum aktivit a užívání území) 

 
a budou obsahovat zejména: 

 formulaci vize, která má být koncepcí a koncepční studií naplněna 

 obsahové požadavky 

 specifikaci formy očekávaných výstupů 

 nástin procesu vypracování 

 harmonogram zpracování 

 odhad nákladů 
 
Obsah zadání bude respektovat schválený Manuál veřejných prostranství; Pravidla pro 
umisťování reklamních zařízení a informačních prvků, zohlední dokončený Plán mobility a 
připravovaný Management plán PPR. 
 

 
Dotčené subjekty 
Zadání i projekt bude konzultován zejména s těmito organizacemi a subjekty: 

 Městská část Praha 1 

 Dopravní podnik hlavního města Prahy a.s. 

 Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

 odbor památkové péče MHMP 

 odbor rozvoje a financování dopravy MHMP 

 Národní památkový ústav 

 Správci sítí 

 Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu 

 Komise Rady hl. m. Prahy pro pěší a bezbariérovost 

 Komise Rady Rada světové památky 

 Komise Rady hl. m. Prahy pro design a veřejný prostor 

 Komise Rady hl. m. Prahy pro parkování 
 

Celkový okruh aktérů a způsob komunikace bude upřesněn v projektovém plánu. Další aktéři 
mohou být k projednávání přizváni tak, aby bylo dosahováno co největší shody v území. 
 
 
 



PŘIPOMÍNKOVÝ LIST  k tisku č.R-32717 

PŘIPOMÍNKOVÁ 
MÍSTA 

PŘIPOMÍNKY K MATERIÁLU DATUM STANOVISKO ZPRACOVATELE DATUM 

náměstkem primátora 
Ing. Petrem 
Hlubučkem 

    

radním Mgr. Janem 
Chabrem 

    

radní MgA. Hanou 
Třeštíkovou 

    

ředitelem OPP MHMP     

MHMP - LEG MHMP     

MHMP - ODA MHMP     

MHMP - OKM MHMP     

MHMP - RFD MHMP     

Mgr. Jiřím Skalickým, 
pověřeným řízením 
Sekce rozhodování o 
území 

    

 
  
 
             
            
            


	Tisk č.R-32717
	Usnesení Rady HMP
	Hlavní město Praha
	RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
	USNESENÍ
	Rady hlavního města Prahy
	Rada hlavního města Prahy
	MUDr. Zdeněk Hřib v. r.
	doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.
	Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
	Tisk: R-32717
	Provede: ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, MHMP - RFD MHMP, MHMP - ODA MHMP, MHMP - OPP MHMP, MHMP - OKM MHMP
	Na vědomí: odborům MHMP

	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Důvodová zpráva
	Připomínkový list k materiálu Rady HMP




